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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över riksdagens resebidrag till skolor, så att skolor i hela landet har möjlighet att besöka riksdagen, och tillkännager detta för riksdagsstyrelsen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över riksdagens resebidrag till skolor, så att skolor som använder sig av valkretsens ledamöter också kan få del av resebidrag, och tillkännager detta för riksdagsstyrelsen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över riksdagens resebidrag till skolor, med målet att fler skolor ska kunna besöka riksdagen, och tillkännager detta för riksdagsstyrelsen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att öka anslaget till riksdagens resebidrag till skolor, med målet att fler skolor ska kunna besöka riksdagen, och tillkännager detta för riksdagsstyrelsen.
Motivering
Riksdagen är folkets främsta företrädare och är en bärande del av vår demokrati. Riksdagsledamöterna har ett tydligt mandat att företräda folket och riksdagen uppbärs av riksdagsledamöterna. Utan ledamöterna finns ingen riksdag.
Det är mycket viktigt att det är möjligt för svensk allmänhet att besöka och ta del av riksdagens verksamhet. Och det är angeläget att även ungdomar får information om, och får chans att besöka, riksdagen. Riksdagens roll och uppgifter i vår demokrati bör vara en självklar del av skolundervisningen – och alla elever i Sverige borde någon gång få chans att komma till riksdagen. Oavsett var de bor.
Idag kan klasser som har bokat ett studiebesök för gymnasiet via riksdagsförvaltningen, söka resebidrag från riksdagen. Det behövs en ansökan för varje besökstillfälle. Syftet med bidraget är att fler skolor med långa och dyra resor till Stockholm ska få tillfälle att göra studiebesök i riksdagen. Detta är naturligtvis bra, men systemet har stora brister. Det handlar dels om omfattningen, dels om utformningen.
Dagens stöd är långt ifrån tillräckligt för att skolor långt från Stockholm faktiskt ska ha möjlighet att ta sig till riksdagen. Det blir helt enkelt för dyrt.
Utformningen gör det också svårt att planera och genomföra, särskilt för skolor långt från Stockholm. Dessutom är en förutsättning för stödet att eleverna guidas av en tjänsteman vid riksdagsförvaltningen istället för av en folkvald riksdagsledamot. Skolor som vill visa på riksdagens uppbyggnad och dess lokala förankring med riksdagsledamöter från hela landet, och därmed bokar in guidningar av riksdagsledamöter från sin valkrets, så att eleverna får möta de lokalt valda företrädarna på plats i riksdagen – går helt miste om stödet. Det är en märklig ordning. Självklart borde inte skolor som använder sig av valkretsens ledamöter diskvalificeras från riksdagens stöd.
Det är angeläget att dagens resebidragssystem för skolor att besöka riksdagen ses över, så att fler får chans att besöka riksdagen, och så att skolor som använder sig av valkretsens ledamöter, inte ska diskvalificeras från stöd.
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